
Zápis ze schůze Akademického senátu JU  
ze  dne 12. 5. 2003 

 

 

Přítomní z řad zvolených zástupců (bez titulů):   

Bezecný, Blažka, Doskočil, Duda, Ehrlichová, Hauer, Havlíček, Jílek, Jukl, Kaplánek, 
Kaštovský, Koutecký, Kozlová, Křišťan, Papoušek, Pavlík, Podlaha, Rubeš, Sak, Svoboda, 
Švejda, Volný, Zrzavý.  
 
Nepřítomni (bez titulů): Filistein, Holátová, Hrubý, Král, Krejčí, Liška, Papež.   
Hosté: rektor JU prof. Střeleček. 
 

Předseda volební komise do AS JU PhDr. Miroslav Novotný, CSc. zahájil schůzi senátu. 
Seznámil přítomné senátory s následujícími skutečnostmi: 
-  volby do AS JU proběhly řádně a v souladu s Volebním a jednacím řádem JU, 
- oznámil výsledky voleb na jednotlivých fakultách a ústavech JU, 

-  informoval senátory o připomínce Dr. Podlahy ze ZF k regulérnímu průběhu voleb do 
AS JU, která byla rozhodnutím komise pro volby do AS JU zamítnuta. 

 

Hlavním bodem programu byla volba předsedy a místopředsedů nového akademického senátu 
JU. 
 

1.  Volba předsedy AS JU  
 

Volbu předsedy AS JU řídil předseda volební komise do AS JU PhDr. Miroslav 
Novotný, CSc.  

Za skrutátory při volbě předsedy AS JU byli zvoleni (bez titulů): Kaštovský, Jukl.  
Předseda volební komise do AS JU seznámil přítomné s články Volebního a jednacího 
řádu JU, které se týkají volby předsedy AS JU, a konstatoval, že senát v počtu 
23 přítomných senátorů je usnášeníschopný. 

 

Návrhy na funkci předsedy AS JU (bez titulů): Křišťan, Papoušek, Švejda 

Kandidaturu přijali (bez titulů): Křišťan, Švejda 
 

Výsledky volby: 

Odevzdaných hlasů:  23 

Platných hlasů:   22 
Neplatných hlasů:   1 

Křišťan -    17 hlasů 

Švejda -    5 hlasů 

 
Předsedou AS JU byl nadpoloviční většinou všech zvolených senátorů zvolen 
Dr. Ing. Alois Křišťan, Th.D., funkci předsedy přijal. Předseda volební komise 
PhDr. Miroslav Novotný, CSc. předal vedení dalšího průběhu schůze nově zvolenému 
předsedovi AS JU. 

 

2. Volba místopředsedy AS JU z řad zaměstnanců:  
 

Zvoleni skrutátoři: Kaštovský, Jukl. 
Navržení kandidáti (bez titulů): Kozlová, Papoušek, Podlaha, Švejda  



Kandidaturu přijali (bez titulů): Kozlová, Podlaha 
 

Výsledek volby:  

Odevzdaných hlasů:  23 

Platných hlasů:   21 
Neplatných hlasů:   2 

Kozlová -    19 hlasů 

Podlaha -    2 hlasy 

 
Místopředsedou AS JU se stala Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. Funkci místopředsedy přijala.  

 

 

3. Volba místopředsedy AS JU z řad studentů:  
 

Navržení kandidáti: Duda, Havlíček, Hrubeš, Jukl, Svoboda, Volný 

Kandidaturu přijali: Jukl, Svoboda, Volný 

Zvolení skrutátoři: Hrubeš, Kaštovský 
 

Výsledky volby: 

1. kolo:  

Odevzdaných hlasů:  23 
Platných hlasů:   22 

Neplatných hlasů:   1 

Jukl -    14 hlasů 

Svoboda -    5 hlasů 
Volný -    3 hlasy 

 

Do druhého kola postoupili kandidáti: Jukl, Svoboda 

 
2. kolo:  

Odevzdaných hlasů:  23 

Platných hlasů:   21 

Neplatných hlasů:   2 
Jukl -    15 hlasů 

Svoboda -    6 hlasů 

 

Místopředsedou AS JU se stal Jan Jukl. Funkci místopředsedy přijal. 
 

 

4.  Různé: 
 
4.1. Návrhy na doplnění programu zasedání senátu:  

- Dr. Podlaha seznámil přítomné senátory s námitkou proti regulérnosti voleb do AS JU, 

která byla zamítnuta hlasováním volební komise do AS JU. Dr. Podlaha dále podal 
návrh na změnu Volebního a jednacího řádu JU ve smyslu změny v zastoupení počtu 
zaměstnanců a studentů ústavů JU v poměru 1:1. 

- Prof. Zrzavý navrhl vytvoření legislativní komise, která by měla připravit návrhy na 
změnu Volebního a jednacího řádu JU jako celku. 

- Rektor JU prof. Střeleček chtěl informovat senát JU o úkolech pro jeho příští zasedání. 
 



4.2. Hlasování o návrhu prof. Zrzavého: 
Senát navrhl zřízení legislativní komise, která by měla navrhnout změny vnitřních 
předpisů JU, počínaje Volebním a jednacím řádem JU. 

 

Výsledek hlasování: 

Komora zaměstnanců: pro - 14, proti - 0, zdrželi se - 0. 

Komora studentů: pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0. 

Návrh byl schválen. 

 
Dále bylo navrženo, aby legislativní komise měla 6 členů. 

 

Výsledek hlasování: 

Komora zaměstnanců: pro - 13, proti - 0, zdržel se - 1. 
Komora studentů: pro - 9, proti - 0, zdržel se - 0. 

Návrh byl schválen. 

 

Návrh na složení legislativní komise (bez titulů): Bezecný, Koutecký, Kozlová, Křišťan, 
Podlaha, Švejda 

 

Výsledek hlasování: 

Komora zaměstnanců: pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0. 
Komora studentů: pro - 8, proti - 0, zdržel se - 1. 

Návrh byl schválen. 

 

4.3. Dr. Podlaha stáhl svůj návrh na změnu Volebního a jednacího řádu. 
 
4.4. Rektor JU prof. Střeleček informoval senát JU o úkolech pro jeho příští zasedání. Slíbil, 

že písemné podklady k otázkám, které má senát JU projednat, budou členům senátu 
zpřístupněny i s ohledem na časovou tíseň, vzniklou novými volbami, v dostatečném 
časovém předstihu.  

 

4.5. Místo Dr. Hruškové ze ZSF, která rezignovala na své členství v AS JU, nastoupil podle 

článku 12 Volebního a jednacího řádu JU náhradník Dr. Pavel Pavlík. 
 

4.6. Příští schůze AS JU se bude konat v úterý 20. 5. od 16:30. 

 

 
Zapsal: Svoboda 

Za správnost: Doskočil, Švejda 


	Zápis ze schůze Akademického senátu JU
	ze  dne 12. 5. 2003

